Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Art. 1º, da Lei nº. 553, de 09 de setembro de 2010, passa 
a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  1º  -  Fica  criado  o  Condomínio  Empresarial  de  Pinheiral, 
contendo uma área total de 1.293.520,00 m² (um milhão, duzentos e noventa e 
três mil, e quinhentos e vinte metros quadrados), compreendendo as seguintes 
unidades de empreendimentos:

I – Condomínio Empresarial Parque Maira, contendo uma área de 
1.062.800,00  m²  (um  milhão,  sessenta  e  dois  mil  e  oitocentos  metros 
quadrados),  confrontando-se com o Bairro Parque Maíra,  localizado ao longo 
das  margens  direita  e  esquerda  da  Avenida  Nilton  Penna  Botelho  e  do  rio 
Paraíba do Sul, interceptado pela antiga Rede Ferroviária Federal, no sentido 
Pinheiral/Volta Redonda, cujas delimitações encontram-se em planta anexa;

II  –  Condomínio  Empresarial  Domingos  Mariano,  contendo  uma 
área  de  130.720,00  m²  (cento  e  trinta  mil,  e  setecentos  e  vinte  metros 
quadrados) localizado ao longo das margens da Rua Domingos Mariano, Bairro 
Centro, e do rio Paraíba do Sul, confrontando-se ao sul com a área do Capitólio 
Futebol  Clube  e  a  norte  com  a  área  da  União  Federal,  cujas  delimitações